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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 1022:2023) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 207 „Furniture“, mille sekretariaati 
haldab UNI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2024. a maiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2024. a maiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 1022:2018. 

EN 1022:2023 sisaldab järgmisi olulisi tehnilisi muudatusi võrreldes standardiga EN 1022:2018: 

— Käsitlusala on muudetud, et konkreetselt välja jätta tooted, mis nõuavad kasutajalt aktiivset stabiilsuse 
mõjutamist. 

— Käetoe määratlust on täiustatud. 

— Pöörlevate käetugede polstritega istmete külgsuunaline stabiilsus on määratletud. 

— Standard on viidud kooskõlla teiste standarditega, et pigem osutada ühe tugisambaga istmetele, mitte 
pöördistmetele. 

— Kasutusele on võetud muudetud koormuspunkti šabloon. 

— Kõrgendatud külgservadega istmete külgsuunalise püstivuse katset on täiustatud. 

— Kasutusele on võetud lamamistoolide tahapoole suunatud püstivuskatsed. 

— Lisatud on mitmepositsiooniliste tugitoolide tahapoole püstivuse selgitus. 

— Lisatud on nõuded ühe tugisambaga istmetele, millel on kallutatavad seljatoed ja jala-/sääretoed. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik.  

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määrab kindlaks katsemeetodid ja nõuded kuni 110 kg kaaluga täiskasvanute kõigi 
istmetüüpide püstivuse määramiseks olenemata kasutusest, materjalist, disainist/konstruktsioonist või 
valmistusprotsessist. 

Kirjeldatud katsemeetodeid võib kasutada laste ja raskemate täiskasvanute istmetel, muutes 
katsekoormusi ja koormuspunkte. 

See dokument ei kehti istumiseks, toetamiseks või nõjatumiseks mõeldud istmete kohta, mis nõuavad 
kasutajalt toimingut, et hoida kehaasendit stabiilses asendis. 

See dokument ei rakendu laste kõrgetele toolidele, laua külge kinnitatud toolidele ja vannitoa istmetele, 
millele kehtivad teised Euroopa standardid. 

See dokument sisaldab kolme lisa: 

Lisa A (normlisa) – Istmepõhja koormuskeha andmed 

Lisa B (normlisa) – Katseparameetrid 

Lisa C (teatmelisa) – Istme ja seljatoe koormuspunkti šablooni poolringikujuline osa  

2 NORMIVIITED 

Selles dokumendis ei ole normiviiteid. 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 

3.1 
käetugi (arm rest) 
istme osa, mis on võimeline toetama istuva kasutaja käsi, kõrgusega istmepõhja koormuspunktist vähemalt 
100 mm, kuid mitte üheski horisontaaltasandi punktis rohkem kui 400 mm istme koormuspunktist 
kõrgemal, ulatudes horisontaalselt ettepoole vähemalt 175 mm seljatoe koormuspunktist 

MÄRKUS Vt joonis 1. 
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